

925373.4072020 .23467 .4278 .231829044



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00407/2020**

Às 09:02 horas do dia 18 de agosto de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 040/2020/SUPEL de 19/02/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0021206587202072, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00407/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Uniformes (sob medida) e Acessórios (camiseta, tênis, meia, gorro, boina e outros), para atender as necessidades da 2ª Cia do 8º BPM (Projeto Polícia Militar Mirim).. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - GRUPO 1**

**Descrição:** CAMISETA

**Descrição Complementar:** CAMISETA MANGA CURTA Tecido: malha fria ou similar; Cor: Branca, com o brasão da Polícia Militar Mirim do lado esquerdo do peito na frente em serigrafia, Nome de guerra em serigrafia no lado Direito do peito, conforme modelo apresentado.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 186

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 3.956,2200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.100,0000 e com valor negociado a R\$ 2.099,9400 .**

**Item: 2 - GRUPO 1**

**Descrição:** BERMUDA

**Descrição Complementar:** BERMUDA Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, feito comum, sem braguilha, com uma abertura dos lados de 40 mm, a contar da bainha. Cós de 30 mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 93

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.090,8900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.023,0000 .**

**Item: 3 - GRUPO 1**

**Descrição:** CALÇA

**Descrição Complementar:** CALÇA Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, Cós de 30mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura. Com 01 bolso traseiro.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 93

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 3.020,6400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.943,7000 .**

**Item: 4 - GRUPO 1**

**Descrição:** MEIA VESTUÁRIO MASCULINO

**Descrição Complementar:** MEIA CANO LONGO Cor: branca, Esportivas, Tamanho do cano: acima de 30cm, Tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 93

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 635,1900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 634,2600 .**

**Item: 5 - GRUPO 1**

**Descrição:** TÊNIS

**Descrição Complementar:** TÊNIS Gênero: unissex, Indicado para: dia a dia; Material: Sintético ou similar; Cor: 100% preta; Composição: Parte superior (cabedal); material Sintético com forro em malha e revestimento acolchoado ou similar; Cano baixo; amarração assimétrica, biqueira em borracha; Entressola: Glider Tec; sistema que garante ótima absorção de impactos, resistência e segurança ou similar; Solado: base em EVA ou similar, para ótima aderência em superfícies escorregadias; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 93

**Valor Estimado:** R\$ 5.514,9000

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.394,0000 .**

**Item: 6 - GRUPO 2**

**Descrição:** GORRO MASCULINO

**Descrição Complementar:** GORRO DE PALA Cor: preto, formado de uma parte frontal, lateral, copa e pala; a parte frontal é constituída de um gomo retangular, tendo ao centro bordado o distintivo da Polícia Militar Mirim, a parte lateral é constituída de um gomo costurado nas duas laterais da parte frontal passando em volta da cabeça, e na parte posterior uma abertura semi-circular fechando por um dispositivo de plástico preto de ajustagem; Copa: é constituída de um gomo costurado na face superior do gomo frontal e em toda a extensão do gomo lateral, cobrindo o topo da cabeça; Pala: de cantos arredondados, com alma de polietileno ou similar de 0,7 mm de espessura, revestido com o mesmo Tecido; Rip Stop Profissional ou similar, extremamente maleável, leve e resistente.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 93

**Valor Estimado:** R\$ 2.144,5800

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.139,0000 e com valor negociado a R\$ 1.599,6000 .**

**Item: 7 - GRUPO 2**

**Descrição:** GORRO MASCULINO

**Descrição Complementar:** BOINA Clássica Francesa Estilo Militar, Cor: Preta, Tecido: 100% Poliéster ou similar.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 93

**Valor Estimado:** R\$ 6.231,0000

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.045,0000 .**

**Item: 8 - GRUPO 2**

**Descrição:** CAMISA MASCULINA

**Descrição Complementar:** GANDOLA MANGA LONGA Tecido: gabardine com microfibra ou similar, Cor: cinza (Padrão de cor do 3º Uniforme A PMRO), com dois bolsos frontal com tampa, acabamento dos bolsos com botões cinza, fechamento da gandola com botões invisíveis, ombro duplo e lapela no ombro, com a bandeira do Estado de Rondônia medindo 6,5 cm x 4,5 cm bordada na manga direita, velcro para fixação da bandeira do município medindo 6,5 cm x 4,5 cm abaixo da bandeira do Estado, velcro para fixação de brasão da Polícia Militar Mirim do Estado de Rondônia do lado esquerdo, velcro para a fixação de targeta com nome do aluno acima do bolso direito medindo: 12 cm por 3,0 cm, planas de mesma cor do uniforme de forma pentagonal, embutidas na costura das mangas; terminando em ângulo obtuso, abotoando por um botão; caseados verticais e bem acabados; modelo apresentado em layout.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 93

**Valor Estimado:** R\$ 6.426,3000

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.231,0000 e com valor negociado a R\$ 6.091,5000 .**

**Item: 9 - GRUPO 2**

**Descrição:** TARGETA

**Descrição Complementar:** TARGETA/LISTEL Nome dos alunos bordados, tamanho da targeta: 02 cm de largura, comprimento de 11 cm, tamanho das letras: 15 mm de altura por 03 mm de largura com velcro de fixação, (nomes dos alunos conforme solicitação da contratante).

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 93

**Valor Estimado:** R\$ 1.616,3400

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.395,0000 .**

**Item: 10 - GRUPO 2****Descrição:** INSIGNIA DE USO PESSOAL**Descrição Complementar:** DISTINTIVO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE MACHADINHO D' OESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA Bordado com velcro para fixação na gandola, tamanho: 6,5 cm x 4,5 cm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.234,1100**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.209,0000 .**Item: 11 - GRUPO 2****Descrição:** INSIGNIA DE USO PESSOAL**Descrição Complementar:** DISTINTIVO DO BRASÃO DA POLÍCIA MILITAR MIRIM DO ESTADO DE RONDÔNIA Bordado com velcro para fixação na gandola em tamanho 8,5 cm de largura por 10 cm altura.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.191,3300**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.116,0000 .**Item: 12 - GRUPO 2****Descrição:** INSIGNIA DE USO PESSOAL**Descrição Complementar:** DISTINTIVO DO BRASÃO DA POLÍCIA MILITAR MIRIM Bordado com velcro para fixação na boina, tamanho: 5,5 cm X 5,0 cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 480,8100**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 465,0000 .**Item: 13 - GRUPO 2****Descrição:** CORDA**Descrição Complementar:** FIEL/DORSAL Trançado no ombro em nylon ou similar; medindo aproximadamente 1 metro de comprimento com nó ajustável e com mosquetão giratório em suas extremidades para fixação do apito.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.255,5000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.209,0000 .**Item: 14 - GRUPO 2****Descrição:** APITO TRÁFEGO**Descrição Complementar:** APITO PROFISSIONAL Material: plástico abs com bolinha (ou similar) que não trava em contato com a saliva , som Grave medida aproximado de 5,2 cm por 1,9, Emissão aproximada de cerca de 115 Db de som.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.314,0900**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.302,0000 e com valor negociado a R\$ 1.209,0000 .**Item: 15 - GRUPO 2****Descrição:** CALÇA**Descrição Complementar:** Calça Tecido: gabardine com microfibra ou similar, na Cor: Preta com 4 bolsos externos sendo dois laterais terminando acima do joelho e dois na parte traseira todos medindo aproximadamente: 17 cm de altura por 15 de largura, com carcelas longitudinal de 30 mm de largura, costurados nas laterais em centradas nos bolsos, os quais fecham por pestanas e botões na cor da calça, 02 bolsos laterais po faca, sete passadores simples , todos as costuras dos bolsos e das pestanas com linha mercerizada e na mesma cor do tecido, braguilha fechamento com zíper, cós fechamento com trava de metal as pestanas e os bolsos serão abotoados com dois botões, franzido com elástico na parte de trás.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.933,2200**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.790,0000 .

**Item: 16 - GRUPO 2****Descrição:** CINTO VESTUÁRIO**Descrição Complementar:** CINTO MILITAR Material: nylon , Cor: preta, com fivela Prateada e ponteira metálica ou similar.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 93**Valor Estimado:** R\$ 962,5500**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 930,0000 .**Item: 17 - GRUPO 2****Descrição:** MEIA VESTUÁRIO MASCULINO**Descrição Complementar:** MEIA CANO LONGO Cor: preta, Tamanho do cano: acima de 30cm; esportiva, tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 93**Valor Estimado:** R\$ 541,2600**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 465,0000 .**Item: 18 - GRUPO 2****Descrição:** COTURNO**Descrição Complementar:** COTURNO MILITAR Confeccionado: em couro extra brilho; Cor: preta - Cano em lona impermeável; na Cor: preta, apresentando 10 ilhoses em alumínio de cada lado; Altura do cano: de 20 a 24 cm dependendo da numeração; Zíper oculto: aplicado junto aos ilhoses; Formato anatômico reforçado; Palmilha: interna removível e antimicrobiana ou similar; Solado: PU extra leve colado e costurado ao cabedal, ou similar; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 93**Valor Estimado:** R\$ 8.865,6900**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000 e com valor negociado a R\$ 8.835,0000 .**Relação de Grupos****GRUPO 1****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 14.217,8400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 11.094,9600 e com valor negociado a R\$ 11.094,9000 .**Itens do grupo:**

- 1 - CAMISETA
- 2 - BERMUDA
- 3 - CALÇA
- 4 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO
- 5 - TÊNIS

**GRUPO 2****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 35.196,7800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 34.296,0000 e com valor negociado a R\$ 33.359,1000 .**Itens do grupo:**

- 6 - GORRO MASCULINO
- 7 - GORRO MASCULINO
- 8 - CAMISA MASCULINA
- 9 - TARGETA
- 10 - INSIGNIA DE USO PESSOAL

- 11 - INSIGNIA DE USO PESSOAL
- 12 - INSIGNIA DE USO PESSOAL
- 13 - CORDA
- 14 - APITO TRÁFEGO
- 15 - CALÇA
- 16 - CINTO VESTUÁRIO
- 17 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO
- 18 - COTURNO

### Histórico

#### Item: 1 - GRUPO 1 - CAMISETA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA <b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> CAMISETA MANGA CURTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA MANGA CURTA Tecido: malha fria ou similar; Cor: Branca, com o brasão da Polícia Militar Mirim do lado esquerdo do peito na frente em serigrafia, Nome de guerra em serigrafia no lado Direito do peito, conforme modelo apresentado.	Sim	Sim	186	R\$ 20,0000	R\$ 3.720,0000	17/08/2020 18:24:27
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI <b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> CAMISETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA MANGA CURTA Tecido: malha fria ou similar; Cor: Branca, com o brasão da Polícia Militar Mirim do lado esquerdo do peito na frente em serigrafia, Nome de guerra em serigrafia no lado Direito do peito, conforme modelo apresentado.	Sim	Sim	186	R\$ 21,2700	R\$ 3.956,2200	10/08/2020 09:36:41
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA <b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA MANGA CURTA Tecido: malha fria ou similar; Cor: Branca, com o brasão da Polícia Militar Mirim do lado esquerdo do peito na frente em serigrafia, Nome de guerra em serigrafia no lado Direito do peito, conforme modelo apresentado.VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL	Sim	Sim	186	R\$ 21,2700	R\$ 3.956,2200	17/08/2020 13:36:34
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> GC <b>Modelo / Versão:</b> CONFECCÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA MANGA CURTA - Tecido: malha fria ou similar; Cor: Branca, com o brasão da Polícia Militar Mirim do lado esquerdo do peito na frente em serigrafia, Nome de guerra em serigrafia no lado Direito do peito, conforme modelo apresentado.	Sim	Sim	186	R\$ 21,2700	R\$ 3.956,2200	17/08/2020 17:52:49
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> CAMISETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CAMISETA MANGA CURTA - Tecido: malha fria ou similar; Cor: Branca, com o brasão da Polícia Militar Mirim do lado esquerdo do peito na frente em serigrafia, Nome de guerra em serigrafia no lado Direito do peito, conforme modelo apresentado."	Sim	Sim	186	R\$ 21,2700	R\$ 3.956,2200	17/08/2020 18:59:29
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI <b>Marca:</b> ARTVISUAL <b>Fabricante:</b> ARTVISUAL	Sim	Sim	186	R\$ 25,0000	R\$ 4.650,0000	18/08/2020 08:46:54

**Modelo / Versão:** ARTVISUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA MANGA CURTA Tecido: malha fria ou similar; Cor: Branca, com o brasão da Polícia Militar Mirim do lado esquerdo do peito na frente em serigrafia, Nome de guerra em serigrafia no lado Direito do peito, conforme modelo apresentado.02.507.452/0001-90 SC -BRINDES Sim Sim 186 R\$ 29,0000 R\$ 5.394,0000 17/08/2020  
LTDA 23:15:39**Marca:** RU**Fabricante:** SC BRINDES**Modelo / Versão:** CAMISETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA MANGA CURTA MALHA FRIA**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.394,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 4.650,0000	63.750.350/0001-95	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 3.956,2200	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 3.956,2200	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 3.956,2200	01.060.256/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 3.956,2200	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 3.720,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 2.418,0000	01.060.256/0001-57	18/08/2020 09:15:43:920
R\$ 2.900,0000	63.750.350/0001-95	18/08/2020 09:24:27:320
R\$ 3.400,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:25:37:313
R\$ 3.950,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:27:17:433
R\$ 3.300,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:28:58:083
R\$ 3.200,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:30:28:307
R\$ 3.100,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:30:43:207
R\$ 3.000,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:30:58:413
R\$ 2.900,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:31:08:467
R\$ 2.800,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:31:19:567
R\$ 2.700,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:31:30:650
R\$ 2.600,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:31:38:433
R\$ 2.500,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:31:48:960
R\$ 2.300,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:32:49:797
R\$ 3.348,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:32:57:323
R\$ 2.976,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:33:14:507
R\$ 2.100,0000	01.060.256/0001-57	18/08/2020 09:34:20:213

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	18/08/2020 12:37:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 2.100,0000 e com valor negociado a R\$ 2.099,9400. Motivo: conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	18/08/2020 13:14:13	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 2.100,0000 e com valor negociado a R\$ 2.099,9400.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 2 - GRUPO 1 - BERMUDA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 10,0000	R\$ 930,0000	17/08/2020 18:24:27

**Marca:** AZ**Fabricante:** AZ**Modelo / Versão:** BERMUDA Tactel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, feito comum, sem braguilha, com uma abertura dos lados de 40 mm, a contar da bainha. Cós de 30 mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura.

01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 11,0000 R\$ 1.023,0000	17/08/2020 17:52:49
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> GC <b>Modelo / Versão:</b> CONFECÇÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BERMUDA - Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, feito comum, sem braguilha, com uma abertura dos lados de 40 mm, a contar da bainha. Cós de 30 mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura.					
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	93	R\$ 11,7300 R\$ 1.090,8900	10/08/2020 09:36:41
	<b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> BERMUDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BERMUDA Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, feito comum, sem braguilha, com uma abertura dos lados de 40 mm, a contar da bainha. Cós de 30 mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura.					
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 11,7300 R\$ 1.090,8900	17/08/2020 13:36:34
	<b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 4072020 Item: 2 - BERMUDA (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 2,00 % Descrição: BERMUDA Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, feito comum, sem braguilha, com uma abertura dos lados de 40 mm, a contar da bainha. Cós de 30 mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura.VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL					
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 11,7300 R\$ 1.090,8900	17/08/2020 18:59:29
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> BERMUDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "BERMUDA - Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, feito comum, sem braguilha, com uma abertura dos lados de 40 mm, a contar da bainha. Cós de 30 mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura.,"					
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	Sim	Sim	93	R\$ 20,0000 R\$ 1.860,0000	18/08/2020 08:46:54
	<b>Marca:</b> ARTVISUAL <b>Fabricante:</b> ARTVISUAL <b>Modelo / Versão:</b> ARTVISUAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BERMUDA Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, feito comum, sem braguilha, com uma abertura dos lados de 40 mm, a contar da bainha. Cós de 30 mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura.					
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 27,0000 R\$ 2.511,0000	17/08/2020 23:15:39
	<b>Marca:</b> RU <b>Fabricante:</b> SC BRINDES <b>Modelo / Versão:</b> BERMUDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BERMUDA EM TECIDO TACTEL					

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.511,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.860,0000	63.750.350/0001-95	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.090,8900	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.090,8900	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.090,8900	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.023,0000	01.060.256/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 930,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.090,8900	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:26:55:820
R\$ 1.000,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:27:17:880
R\$ 950,0000	63.750.350/0001-95	18/08/2020 09:27:29:677

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	18/08/2020 12:37:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.023,0000.
Habilitado	18/08/2020 13:14:13	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.023,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 3 - GRUPO 1 - CALÇA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA <b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> CALÇA Tecido Tactel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALÇA Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, Cós de 30mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura. Com 01 bolso traseiro.	Sim	Sim	93	R\$ 32,0000	R\$ 2.976,0000	17/08/2020 18:24:27
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI <b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> CALÇA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALÇA Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, Cós de 30mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura. Com 01 bolso traseiro.	Sim	Sim	93	R\$ 32,4800	R\$ 3.020,6400	10/08/2020 09:36:41
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA <b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALÇA Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, Cós de 30mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura. Com 01 bolso traseiro. VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL	Sim	Sim	93	R\$ 32,4800	R\$ 3.020,6400	17/08/2020 13:36:34
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> GC <b>Modelo / Versão:</b> CONFECCÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALÇA - Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, Cós de 30mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura. Com 01 bolso traseiro	Sim	Sim	93	R\$ 32,4800	R\$ 3.020,6400	17/08/2020 17:52:49
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> CALÇA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CALÇA - Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, Cós de 30mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura. Com 01 bolso traseiro."	Sim	Sim	93	R\$ 32,4800	R\$ 3.020,6400	17/08/2020 18:59:29
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI <b>Marca:</b> ARTVISUAL <b>Fabricante:</b> ARTVISUAL <b>Modelo / Versão:</b> ARTVISUAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALÇA Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, Cós de 30mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura. Com 01 bolso traseiro.	Sim	Sim	93	R\$ 40,0000	R\$ 3.720,0000	18/08/2020 08:46:54

02.507.452/0001-90 SC -BRINDES Sim Sim 93 R\$ 42,0000 R\$ 3.906,0000 17/08/2020 23:15:39  
 LTDA

**Marca:** RU**Fabricante:** SC BRINDES**Modelo / Versão:** CALÇA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA EM TECIDO TACTEL**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.906,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 3.720,0000	63.750.350/0001-95	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 3.020,6400	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 3.020,6400	01.060.256/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 3.020,6400	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 3.020,6400	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 2.976,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 2.046,0000	01.060.256/0001-57	18/08/2020 09:15:56:150
R\$ 2.600,0000	63.750.350/0001-95	18/08/2020 09:27:45:263
R\$ 2,7000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:28:01:337
R\$ 2.800,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:28:02:953
R\$ 1.943,7000	01.060.256/0001-57	18/08/2020 09:34:06:007

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	18/08/2020 12:37:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.943,7000.
Habilitado	18/08/2020 13:14:13	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.943,7000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 4 - GRUPO 1 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 6,0000	R\$ 558,0000	17/08/2020 18:24:27
	<b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> MEIA CANO LONGO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEIA CANO LONGO Cor: branca, Esportivas, Tamanho do cano: acima de 30cm, Tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).						
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 6,8200	R\$ 634,2600	17/08/2020 17:52:49
	<b>Marca:</b> NEW LIFE <b>Fabricante:</b> NEW LIFE <b>Modelo / Versão:</b> NEW LIFE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEIA CANO LONGO - Cor: branca, Esportivas, Tamanho do cano: acima de 30cm, Tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).						
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	93	R\$ 6,8300	R\$ 635,1900	10/08/2020 09:36:41
	<b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> MEIA VESTUÁRIO MASCULINO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEIA CANO LONGO Cor: branca, Esportivas, Tamanho do cano: acima de 30cm, Tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).						
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 6,8300	R\$ 635,1900	17/08/2020 13:36:34
	<b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEIA CANO LONGO Cor: branca, Esportivas, Tamanho do cano: acima de 30cm, Tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL

35.335.996/0001-70 C. OLIVEIRA Sim Sim 93 R\$ 6,8300 R\$ 635,1900 17/08/2020  
PINTO JUNIOR 18:59:29  
LTDA

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** MEIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MEIA CANO LONGO - Cor: branca, Esportivas, Tamanho do cano: acima de 30cm, Tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46)."

63.750.350/0001-95 HOMEL Sim Sim 93 R\$ 7,0000 R\$ 651,0000 18/08/2020  
INDUSTRIA 08:46:54  
GRAFICA E  
COMERCIO DE  
BRINDES EIRELI

**Marca:** ARTVISUAL

**Fabricante:** ARTVISUAL

**Modelo / Versão:** ARTVISUAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEIA CANO LONGO Cor: branca, Esportivas, Tamanho do cano: acima de 30cm, Tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).

02.507.452/0001-90 SC -BRINDES Sim Sim 93 R\$ 11,0000 R\$ 1.023,0000 17/08/2020  
LTDA 23:15:39

**Marca:** RU

**Fabricante:** SC BRINDES

**Modelo / Versão:** MEIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEIA CANO LONGO

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.023,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 651,0000	63.750.350/0001-95	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 635,1900	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 635,1900	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 635,1900	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 634,2600	01.060.256/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 558,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 635,1900	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:27:08:810
R\$ 600,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:29:23:303

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	18/08/2020 12:37:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 634,2600.
Habilitado	18/08/2020 13:14:13	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 634,2600.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 5 - GRUPO 1 - TÊNIS

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 58,0000	R\$ 5.394,0000	17/08/2020 17:52:49
	<b>Marca:</b> JV5 SHOES						
	<b>Fabricante:</b> JV5 SHOES						
	<b>Modelo / Versão:</b> JV5 SHOES						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TÊNIS - Gênero: unissex, Indicado para: dia a dia; Material: Sintético ou similar; Cor: 100% preta; Composição: Parte superior (cabedal); material Sintético com forro em malha e revestimento acolchoado ou similar; Cano baixo; amarração assimétrica, biqueira em borracha; Entressola: Glider Tec; sistema que garante ótima absorção de impactos, resistência e segurança ou similar; Solado: base em EVA ou similar, para ótima aderência em superfícies escorregadias; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).						
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE	Sim	Sim	93	R\$ 59,0000	R\$ 5.487,0000	17/08/2020 18:24:27

CONFECOES  
LTDA

**Marca:** AEROS

**Fabricante:** AEROS

**Modelo / Versão:** TÊNIS Gênero: unissex

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÊNIS Gênero: unissex, Indicado para: dia a dia; Material: Sintético ou similar; Cor: 100% preta; Composição: Parte superior (cabedal); material Sintético com forro em malha e revestimento acolchoado ou similar; Cano baixo; amarração assimétrica, biqueira em borracha; Entressola: Glider Tec; sistema que garante ótima absorção de impactos, resistência e segurança ou similar; Solado: base em EVA ou similar, para ótima aderência em superfícies escorregadias; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).

20.093.338/0001-42 N N DE SOUSA Sim Sim 93 R\$ 59,3000 R\$ 5.514,9000 10/08/2020  
EIRELI 09:36:41

**Marca:** FÊNIX

**Fabricante:** FÊNIX

**Modelo / Versão:** TÊNIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÊNIS Gênero: unissex, Indicado para: dia a dia; Material: Sintético ou similar; Cor: 100% preta; Composição: Parte superior (cabedal); material Sintético com forro em malha e revestimento acolchoado ou similar; Cano baixo; amarração assimétrica, biqueira em borracha; Entressola: Glider Tec; sistema que garante ótima absorção de impactos, resistência e segurança ou similar; Solado: base em EVA ou similar, para ótima aderência em superfícies escorregadias; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).

78.585.262/0001-52 EXCLUMISA Sim Sim 93 R\$ 59,3000 R\$ 5.514,9000 17/08/2020  
INDUSTRIA E 13:36:34  
COMERCIO DE  
ROUPAS LTDA

**Marca:** EXCLUMISA

**Fabricante:** EXCLUMISA

**Modelo / Versão:** EXCLUMISA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÊNIS Gênero: unissex, Indicado para: dia a dia; Material: Sintético ou similar; Cor: 100% preta; Composição: Parte superior (cabedal); material Sintético com forro em malha e revestimento acolchoado ou similar; Cano baixo; amarração assimétrica, biqueira em borracha; Entressola: Glider Tec; sistema que garante ótima absorção de impactos, resistência e segurança ou similar; Solado: base em EVA ou similar, para ótima aderência em superfícies escorregadias; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46). VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL

35.335.996/0001-70 C. OLIVEIRA Sim Sim 93 R\$ 59,3000 R\$ 5.514,9000 17/08/2020  
PINTO JUNIOR 18:59:29  
LTDA

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** TENIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TÊNIS - Gênero: unissex, Indicado para: dia a dia; Material: Sintético ou similar; Cor: 100% preta; Composição: Parte superior (cabedal); material Sintético com forro em malha e revestimento acolchoado ou similar; Cano baixo; amarração assimétrica, biqueira em borracha; Entressola: Glider Tec; sistema que garante ótima absorção de impactos, resistência e segurança ou similar; Solado: base em EVA ou similar, para ótima aderência em superfícies escorregadias; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46)."

63.750.350/0001-95 HOMEL Sim Sim 93 R\$ 60,0000 R\$ 5.580,0000 18/08/2020  
INDUSTRIA 08:46:54  
GRAFICA E  
COMERCIO DE  
BRINDES EIRELI

**Marca:** ARTVISUAL

**Fabricante:** ARTVISUAL

**Modelo / Versão:** ARTVISUAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÊNIS Gênero: unissex, Indicado para: dia a dia; Material: Sintético ou similar; Cor: 100% preta; Composição: Parte superior (cabedal); material Sintético com forro em malha e revestimento acolchoado ou similar; Cano baixo; amarração assimétrica, biqueira em borracha; Entressola: Glider Tec; sistema que garante ótima absorção de impactos, resistência e segurança ou similar; Solado: base em EVA ou similar, para ótima aderência em superfícies escorregadias; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).

02.507.452/0001-90 SC -BRINDES Sim Sim 93 R\$ 96,0000 R\$ 8.928,0000 17/08/2020  
LTDA 23:15:39

**Marca:** KADSH

**Fabricante:** KADSH

**Modelo / Versão:** TENIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TENIS UNISSEX

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.928,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 5.580,0000	63.750.350/0001-95	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 5.514,9000	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 5.514,9000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 5.514,9000	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177

R\$ 5.487,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 5.394,0000	01.060.256/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 5.500,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:27:36:740
R\$ 4.650,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:32:27:477
R\$ 5.400,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:34:54:153

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	18/08/2020 12:37:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 5.394,0000.
Habilitado	18/08/2020 13:14:13	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 5.394,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 6 - GRUPO 2 - GORRO MASCULINO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA <b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> GORRO DE PALA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GORRO DE PALA Cor: preto, formado de uma parte frontal, lateral, copa e pala; a parte frontal é constituída de um gomo retangular, tendo ao centro bordado o distintivo da Polícia Militar Mirim, a parte lateral é constituída de um gomo costurado nas duas laterais da parte frontal passando em volta da cabeça, e na parte posterior uma abertura semi-circular fechando por um dispositivo de plástico preto de ajustagem; Copa: é constituída de um gomo costurado na face superior do gomo frontal e em toda a extensão do gomo lateral, cobrindo o topo da cabeça; Pala: de cantos arredondados, com alma de polietileno ou similar de 0,7 mm de espessura, revestido com o mesmo Tecido; Rip Stop Profissional ou similar, extremamente maleável, leve e resistente.	Sim	Sim	93	R\$ 23,0000	R\$ 2.139,0000	17/08/2020 18:24:29
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI <b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> GORRO MASCULINO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GORRO DE PALA Cor: preto, formado de uma parte frontal, lateral, copa e pala; a parte frontal é constituída de um gomo retangular, tendo ao centro bordado o distintivo da Polícia Militar Mirim, a parte lateral é constituída de um gomo costurado nas duas laterais da parte frontal passando em volta da cabeça, e na parte posterior uma abertura semi-circular fechando por um dispositivo de plástico preto de ajustagem; Copa: é constituída de um gomo costurado na face superior do gomo frontal e em toda a extensão do gomo lateral, cobrindo o topo da cabeça; Pala: de cantos arredondados, com alma de polietileno ou similar de 0,7 mm de espessura, revestido com o mesmo Tecido; Rip Stop Profissional ou similar, extremamente maleável, leve e resistente.	Sim	Sim	93	R\$ 23,0600	R\$ 2.144,5800	10/08/2020 09:36:41
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA <b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GORRO DE PALA Cor: preto, formado de uma parte frontal, lateral, copa e pala; a parte frontal é constituída de um gomo retangular, tendo ao centro bordado o distintivo da Polícia Militar Mirim, a parte lateral é constituída de um gomo costurado nas duas laterais da parte frontal passando em volta da cabeça, e na parte posterior uma abertura semi-circular fechando por um dispositivo de plástico preto de ajustagem; Copa: é constituída de um gomo costurado na face superior do gomo frontal e em toda a extensão do gomo lateral, cobrindo o topo da cabeça; Pala: de cantos arredondados, com alma de polietileno ou similar de 0,7 mm de espessura, revestido com o mesmo Tecido; Rip Stop Profissional ou similar, extremamente maleável, leve e resistente. VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL	Sim	Sim	93	R\$ 23,0600	R\$ 2.144,5800	17/08/2020 13:36:34
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> GORRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "GORRO DE PALA - Cor: preto, formado de uma parte frontal, lateral, copa e pala; a parte frontal é constituída de um gomo retangular, tendo ao centro bordado o	Sim	Sim	93	R\$ 23,0600	R\$ 2.144,5800	17/08/2020 18:59:29

distintivo da Polícia Militar Mirim, a parte lateral é constituída de um gomo costurado nas duas laterais da parte frontal passando em volta da cabeça, e na parte posterior uma abertura semi-circular fechando por um dispositivo de plástico preto de ajustagem; Copa: é constituída de um gomo costurado na face superior do gomo frontal e em toda a extensão do gomo lateral, cobrindo o topo da cabeça; Pala: de cantos arredondados, com alma de polietileno ou similar de 0,7 mm de espessura, revestido com o mesmo Tecido; Rip Stop Profissional ou similar, extremamente maleável, leve e resistente."

02.507.452/0001-90 SC -BRINDES Sim Sim 93 R\$ 23,0600 R\$ 2.144,5800 17/08/2020 23:15:39  
LTDA

**Marca:** RU

**Fabricante:** SC BRINDES

**Modelo / Versão:** GORRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GORRO DE PALA

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.144,5800	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 2.144,5800	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 2.144,5800	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 2.144,5800	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 2.139,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 2.000,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:39:56:277
R\$ 1.860,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:43:39:260
R\$ 1.800,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:49:15:630
R\$ 1.700,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:50:53:340
R\$ 1.600,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:51:19:933

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 1.600,0000. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDÚSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 2.139,0000 e com valor negociado a R\$ 1.599,6000. Motivo: conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 2.139,0000 e com valor negociado a R\$ 1.599,6000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 7 - GRUPO 2 - GORRO MASCULINO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 65,0000	R\$ 6.045,0000	17/08/2020 18:24:29
	<b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> BOINA Clássica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOINA Clássica Francesa Estilo Militar, Cor: Preta, Tecido: 100% Poliéster ou similar.						
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	93	R\$ 67,0000	R\$ 6.231,0000	10/08/2020 09:36:41
	<b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> GORRO MASCULINO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOINA Clássica Francesa Estilo Militar, Cor: Preta, Tecido: 100% Poliéster ou similar.						
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 67,0000	R\$ 6.231,0000	17/08/2020 13:36:34
	<b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOINA Clássica Francesa Estilo Militar, Cor: Preta, Tecido: 100% Poliéster ou similar.VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL

35.335.996/0001-70 C. OLIVEIRA Sim Sim 93 R\$ 67,0000 R\$ 6.231,0000 17/08/2020  
PINTO JUNIOR 18:59:29  
LTDA

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** BOINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BOINA - Clássica Francesa Estilo Militar, Cor: Preta, Tecido: 100% Poliéster ou similar."

02.507.452/0001-90 SC -BRINDES Sim Sim 93 R\$ 67,0000 R\$ 6.231,0000 17/08/2020  
LTDA 23:15:39

**Marca:** RU

**Fabricante:** SC BRINDES

**Modelo / Versão:** BOINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOINA CLASSICA

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.231,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 6.231,0000	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 6.231,0000	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 6.231,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 6.045,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 4.185,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:44:15:810

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 6.231,0000. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDÚSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 6.045,0000.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 6.045,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 8 - GRUPO 2 - CAMISA MASCULINA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 67,0000	R\$ 6.231,0000	17/08/2020 18:24:29
	<b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> GANDOLA MANGA LONGA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GANDOLA MANGA LONGA Tecido: gabardine com microfibras ou similar, Cor: cinza (Padrão de cor do 3º Uniforme A PMRO), com dois bolsos frontal com tampa, acabamento dos bolsos com botões cinza, fechamento da gandola com botões invisíveis, ombro duplo e lapela no ombro, com a bandeira do Estado de Rondônia medindo 6,5 cm x 4,5 cm bordada na manga direita, velcro para fixação da bandeira do município medindo 6,5 cm x 4,5 cm abaixo da bandeira do Estado, velcro para fixação de brasa da Polícia Militar Mirim do Estado de Rondônia do lado esquerdo, velcro para a fixação de targeta com nome do aluno acima do bolso direito medindo: 12 cm por 3,0 cm, planas de mesma cor do uniforme de forma pentagonal, embutidas na costura das mangas; terminando em ângulo obtuso, abotoando por um botão; caseados verticais e bem acabados; modelo apresentado em layout.						
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	93	R\$ 69,1000	R\$ 6.426,3000	10/08/2020 09:36:41
	<b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> CAMISA MASCULINA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GANDOLA MANGA LONGA Tecido: gabardine com microfibras ou similar, Cor: cinza (Padrão de cor do 3º Uniforme A PMRO), com dois bolsos frontal com tampa, acabamento dos bolsos com botões cinza, fechamento da gandola com botões invisíveis, ombro duplo e lapela no ombro, com a bandeira do Estado de Rondônia medindo 6,5 cm x 4,5 cm bordada na manga direita, velcro para						

fixação da bandeira do município medindo 6,5 cm x 4,5 cm abaixo da bandeira do Estado, velcro para fixação de brasão da Polícia Militar Mirim do Estado de Rondônia do lado esquerdo, velcro para a fixação de targeta com nome do aluno acima do bolso direito medindo: 12 cm por 3,0 cm, planas de mesma cor do uniforme de forma pentagonal, embutidas na costura das mangas; terminando em ângulo obtuso, abotoando por um botão; caseados verticais e bem acabados; modelo apresentado em layout.

78.585.262/0001-52 EXCLUMISA Sim Sim 93 R\$ 69,1000 R\$ 6.426,3000 17/08/2020 13:36:34  
INDUSTRIA E  
COMERCIO DE  
ROUPAS LTDA

**Marca:** EXCLUMISA

**Fabricante:** EXCLUMISA

**Modelo / Versão:** EXCLUMISA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GANDOLA MANGA LONGA Tecido: gabardine com microfibras ou similar, Cor: cinza (Padrão de cor do 3º Uniforme A PMRO), com dois bolsos frontal com tampa, acabamento dos bolsos com botões cinza, fechamento da gandola com botões invisíveis, ombro duplo e lapela no ombro, com a bandeira do Estado de Rondônia medindo 6,5 cm x 4,5 cm bordada na manga direita, velcro para fixação da bandeira do município medindo 6,5 cm x 4,5 cm abaixo da bandeira do Estado, velcro para fixação de brasão da Polícia Militar Mirim do Estado de Rondônia do lado esquerdo, velcro para a fixação de targeta com nome do aluno acima do bolso direito medindo: 12 cm por 3,0 cm, planas de mesma cor do uniforme de forma pentagonal, embutidas na costura das mangas; terminando em ângulo obtuso, abotoando por um botão; caseados verticais e bem acabados; modelo apresentado em layout. VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL

35.335.996/0001-70 C. OLIVEIRA Sim Sim 93 R\$ 69,1000 R\$ 6.426,3000 17/08/2020 18:59:29  
PINTO JUNIOR  
LTDA

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** GANDOLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "GANDOLA MANGA LONGA - Tecido: gabardine com microfibras ou similar, Cor: cinza (Padrão de cor do 3º Uniforme "A" PMRO), com dois bolsos frontal com tampa, acabamento dos bolsos com botões cinza, fechamento da gandola com botões invisíveis, ombro duplo e lapela no ombro, com a bandeira do Estado de Rondônia medindo 6,5 cm x 4,5 cm bordada na manga direita, velcro para fixação da bandeira do município medindo 6,5 cm x 4,5 cm abaixo da bandeira do Estado, velcro para fixação de brasão da Polícia Militar Mirim do Estado de Rondônia do lado esquerdo, velcro para a fixação de targeta com nome do aluno acima do bolso direito medindo: 12 cm por 3,0 cm, planas de mesma cor do uniforme de forma pentagonal, embutidas na costura das mangas; terminando em ângulo obtuso, abotoando por um botão; caseados verticais e bem acabados; modelo apresentado em layout."

02.507.452/0001-90 SC -BRINDES Sim Sim 93 R\$ 130,0000 R\$ 12.090,0000 17/08/2020 23:15:39  
LTDA

**Marca:** RU

**Fabricante:** SC BRINDES

**Modelo / Versão:** CAMISA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GANDOLA MANGA LONGA

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.090,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 6.426,3000	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 6.426,3000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 6.426,3000	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 6.231,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 6.100,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:44:00:560

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 6.100,0000. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDÚSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 6.231,0000 e com valor negociado a R\$ 6.091,5000. Motivo: conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 6.231,0000 e com valor negociado a R\$ 6.091,5000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 9 - GRUPO 2 - TARGETA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 15,0000 R\$ 1.395,0000	17/08/2020 18:24:29
	<b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> TARGETA/LISTEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TARGETA/LISTEL Nome dos alunos bordados, tamanho da targeta: 02 cm de largura, comprimento de 11 cm, tamanho das letras: 15 mm de altura por 03 mm de largura com velcro de fixação, (nomes dos alunos conforme solicitação da contratante).					
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	93	R\$ 17,3800 R\$ 1.616,3400	10/08/2020 09:36:41
	<b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> TARGETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TARGETA/LISTEL Nome dos alunos bordados, tamanho da targeta: 02 cm de largura, comprimento de 11 cm, tamanho das letras: 15 mm de altura por 03 mm de largura com velcro de fixação, (nomes dos alunos conforme solicitação da contratante).					
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 17,3800 R\$ 1.616,3400	17/08/2020 13:36:34
	<b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TARGETA/LISTEL Nome dos alunos bordados, tamanho da targeta: 02 cm de largura, comprimento de 11 cm, tamanho das letras: 15 mm de altura por 03 mm de largura com velcro de fixação, (nomes dos alunos conforme solicitação da contratante). VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL					
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 17,3800 R\$ 1.616,3400	17/08/2020 18:59:29
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> TARGETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "TARGETA/LISTEL - Nome dos alunos bordados, tamanho da targeta: 02 cm de largura, comprimento de 11 cm, tamanho das letras: 15 mm de altura por 03 mm de largura com velcro de fixação, (nomes dos alunos conforme solicitação da contratante)."					
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 17,3800 R\$ 1.616,3400	17/08/2020 23:15:39
	<b>Marca:</b> RU <b>Fabricante:</b> SC BRINDES <b>Modelo / Versão:</b> TARGETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TARGETA LISTEL					

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.616,3400	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.616,3400	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.616,3400	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.616,3400	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.395,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.116,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:44:56:060
R\$ 1.580,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:47:56:177

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 1.580,0000. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDUSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.395,0000.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.395,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 10 - GRUPO 2 - INSIGNIA DE USO PESSOAL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA <b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> DISTINTIVO DO BRASÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISTINTIVO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE MACHADINHO D'OESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA Bordado com velcro para fixação na gandola, tamanho: 6,5 cm x 4,5 cm.	Sim	Sim	93	R\$ 13,0000	R\$ 1.209,0000	17/08/2020 18:24:29
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI <b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> INSIGNIA DE USO PESSOAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISTINTIVO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE MACHADINHO D'OESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA Bordado com velcro para fixação na gandola, tamanho: 6,5 cm x 4,5 cm.	Sim	Sim	93	R\$ 13,2700	R\$ 1.234,1100	10/08/2020 09:36:41
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA <b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISTINTIVO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE MACHADINHO D'OESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA Bordado com velcro para fixação na gandola, tamanho: 6,5 cm x 4,5 cm. VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL	Sim	Sim	93	R\$ 13,2700	R\$ 1.234,1100	17/08/2020 13:36:34
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> DISTINTIVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DISTINTIVO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE MACHADINHO D'OESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA - Bordado com velcro para fixação na gandola, tamanho: 6,5 cm x 4,5 cm."	Sim	Sim	93	R\$ 13,2700	R\$ 1.234,1100	17/08/2020 18:59:29
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA <b>Marca:</b> RU <b>Fabricante:</b> SC BRINDES <b>Modelo / Versão:</b> DISTINTIVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISTINTIVO	Sim	Sim	93	R\$ 13,2700	R\$ 1.234,1100	17/08/2020 23:15:39

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.234,1100	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.234,1100	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.234,1100	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.234,1100	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.209,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 1.234,1100. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDUSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.209,0000.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.209,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 11 - GRUPO 2 - INSIGNIA DE USO PESSOAL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA <b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> DISTINTIVO DO BRASÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISTINTIVO DO BRASÃO DA POLÍCIA MILITAR MIRIM DO ESTADO DE RONDÔNIA Bordado com velcro para fixação na gandola em tamanho 8,5 cm de largura por 10 cm altura.	Sim	Sim	93	R\$ 12,0000	R\$ 1.116,0000	17/08/2020 18:24:29
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI <b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> INSIGNIA DE USO PESSOAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISTINTIVO DO BRASÃO DA POLÍCIA MILITAR MIRIM DO ESTADO DE RONDÔNIA Bordado com velcro para fixação na gandola em tamanho 8,5 cm de largura por 10 cm altura.	Sim	Sim	93	R\$ 12,8100	R\$ 1.191,3300	10/08/2020 09:36:41
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA <b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISTINTIVO DO BRASÃO DA POLÍCIA MILITAR MIRIM DO ESTADO DE RONDÔNIA Bordado com velcro para fixação na gandola em tamanho 8,5 cm de largura por 10 cm altura. VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL	Sim	Sim	93	R\$ 12,8100	R\$ 1.191,3300	17/08/2020 13:36:34
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> DISTINTIVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DISTINTIVO DO BRASÃO DA POLÍCIA MILITAR MIRIM DO ESTADO DE RONDÔNIA - Bordado com velcro para fixação na gandola em tamanho 8,5 cm de largura por 10 cm altura."	Sim	Sim	93	R\$ 12,8100	R\$ 1.191,3300	17/08/2020 18:59:29
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA <b>Marca:</b> RU <b>Fabricante:</b> SC BRINDES <b>Modelo / Versão:</b> DISTINTIVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISTINTIVO	Sim	Sim	93	R\$ 12,8100	R\$ 1.191,3300	17/08/2020 23:15:39

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.191,3300	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.191,3300	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.191,3300	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.191,3300	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.116,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 930,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:45:33:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 1.191,3300. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDÚSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.116,0000.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.116,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 12 - GRUPO 2 - INSIGNIA DE USO PESSOAL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 5,0000	R\$ 465,0000	17/08/2020 18:24:29
	<b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> DISTINTIVO DO BRASÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISTINTIVO DO BRASÃO DA POLÍCIA MILITAR MIRIM Bordado com velcro para fixação na boina, tamanho: 5,5 cm X 5,0 cm						
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	93	R\$ 5,1700	R\$ 480,8100	10/08/2020 09:36:41
	<b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> INSIGNIA DE USO PESSOAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISTINTIVO DO BRASÃO DA POLÍCIA MILITAR MIRIM Bordado com velcro para fixação na boina, tamanho: 5,5 cm X 5,0 cm						
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 5,1700	R\$ 480,8100	17/08/2020 13:36:34
	<b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISTINTIVO DO BRASÃO DA POLÍCIA MILITAR MIRIM Bordado com velcro para fixação na boina, tamanho: 5,5 cm X 5,0 cm VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL						
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 5,1700	R\$ 480,8100	17/08/2020 18:59:29
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> DISTINTIVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DISTINTIVO DO BRASÃO DA POLÍCIA MILITAR MIRIM - Bordado com velcro para fixação na boina, tamanho: 5,5 cm X 5,0 cm"						
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 17,0000	R\$ 1.581,0000	17/08/2020 23:15:39
	<b>Marca:</b> RU <b>Fabricante:</b> SC BRINDES <b>Modelo / Versão:</b> DISTINTIVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISTINTIVO						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.581,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 480,8100	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 480,8100	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 480,8100	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 465,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.200,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:45:48:333

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 480,8100. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDÚSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 465,0000.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 465,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 13 - GRUPO 2 - CORDA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA <b>Marca:</b> IMPERIUM <b>Fabricante:</b> IMPERIUM <b>Modelo / Versão:</b> FIEL/DORSAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIEL/DORSAL Traçado no ombro em nylon ou similar; medindo aproximadamente 1 metro de comprimento com nó ajustável e com mosquetão giratório em suas extremidades para fixação do apito.	Sim	Sim	93	R\$ 13,0000	R\$ 1.209,0000	17/08/2020 18:24:29
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI <b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> CORDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIEL/DORSAL Traçado no ombro em nylon ou similar; medindo aproximadamente 1 metro de comprimento com nó ajustável e com mosquetão giratório em suas extremidades para fixação do apito.	Sim	Sim	93	R\$ 13,5000	R\$ 1.255,5000	10/08/2020 09:36:41
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA <b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIEL/DORSAL Traçado no ombro em nylon ou similar; medindo aproximadamente 1 metro de comprimento com nó ajustável e com mosquetão giratório em suas extremidades para fixação do apito. VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL	Sim	Sim	93	R\$ 13,5000	R\$ 1.255,5000	17/08/2020 13:36:34
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> FIEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "FIEL/DORSAL - Traçado no ombro em nylon ou similar; medindo aproximadamente 1 metro de comprimento com nó ajustável e com mosquetão giratório em suas extremidades para fixação do apito."	Sim	Sim	93	R\$ 13,5000	R\$ 1.255,5000	17/08/2020 18:59:29
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA <b>Marca:</b> RU <b>Fabricante:</b> SC BRINDES <b>Modelo / Versão:</b> CORDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIEL DORSAL	Sim	Sim	93	R\$ 13,5000	R\$ 1.255,5000	17/08/2020 23:15:39

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.255,5000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.255,5000	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.255,5000	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.255,5000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.209,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.116,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:46:07:600

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 1.255,5000. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDÚSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.209,0000.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.209,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 14 - GRUPO 2 - APITO TRÁFEGO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 14,0000	R\$ 1.302,0000	17/08/2020 18:24:29
	<b>Marca:</b> POKER <b>Fabricante:</b> POKER <b>Modelo / Versão:</b> APITO PROFISSIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APITO PROFISSIONAL Material: plástico abs com bolinha (ou similar) que não trava em contato com a saliva , som Grave medida aproximado de 5,2 cm por 1,9, Emissão aproximada de cerca de 115 Db de som.						
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	93	R\$ 14,1300	R\$ 1.314,0900	10/08/2020 09:36:41
	<b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> APITO TRÁFEGO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APITO PROFISSIONAL Material: plástico abs com bolinha (ou similar) que não trava em contato com a saliva , som Grave medida aproximado de 5,2 cm por 1,9, Emissão aproximada de cerca de 115 Db de som.						
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 14,1300	R\$ 1.314,0900	17/08/2020 13:36:34
	<b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APITO PROFISSIONAL Material: plástico abs com bolinha (ou similar) que não trava em contato com a saliva , som Grave medida aproximado de 5,2 cm por 1,9, Emissão aproximada de cerca de 115 Db de som. VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL						
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 14,1300	R\$ 1.314,0900	17/08/2020 18:59:29
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> APITO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "APITO PROFISSIONAL - Material: plástico abs com bolinha (ou similar) que não trava em contato com a saliva , som Grave medida aproximado de 5,2 cm por 1,9, Emissão aproximada de cerca de 115 Db de som."						
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 14,1300	R\$ 1.314,0900	17/08/2020 23:15:39
	<b>Marca:</b> RU <b>Fabricante:</b> SC BRINDES <b>Modelo / Versão:</b> APITO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APITO PROFISSIONAL						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.314,0900	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.314,0900	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.314,0900	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.314,0900	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.302,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 1.270,0000	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:46:56:663

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 1.270,0000. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDÚSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.302,0000 e com valor negociado a R\$ 1.209,0000. Motivo: conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.302,0000 e com valor negociado a R\$ 1.209,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 15 - GRUPO 2 - CALÇA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA <b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> Calça Tecido	Sim	Sim	93	R\$ 30,0000	R\$ 2.790,0000	17/08/2020 18:24:29
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI <b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> CALÇA	Sim	Sim	93	R\$ 31,5400	R\$ 2.933,2200	10/08/2020 09:36:41
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA <b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA	Sim	Sim	93	R\$ 31,5400	R\$ 2.933,2200	17/08/2020 13:36:34
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> CALÇA	Sim	Sim	93	R\$ 31,5400	R\$ 2.933,2200	17/08/2020 18:59:29
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA <b>Marca:</b> RU <b>Fabricante:</b> SC BRINDES <b>Modelo / Versão:</b> CALÇA	Sim	Sim	93	R\$ 110,0000	R\$ 10.230,0000	17/08/2020 23:15:39

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.230,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 2.933,2200	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 2.933,2200	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 2.933,2200	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177

R\$ 2.790,0000

09.381.459/0001-57

18/08/2020 09:02:44:177

R\$ 8.600,0000

02.507.452/0001-90

18/08/2020 09:46:32:847

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 2.933,2200. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDÚSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 2.790,0000.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 2.790,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.****Item: 16 - GRUPO 2 - CINTO VESTUÁRIO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA <b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> CINTO MILITAR	Sim	Sim	93	R\$ 10,0000	R\$ 930,0000	17/08/2020 18:24:29
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI <b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> CINTO VESTUÁRIO	Sim	Sim	93	R\$ 10,3500	R\$ 962,5500	10/08/2020 09:36:41
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA <b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA	Sim	Sim	93	R\$ 10,3500	R\$ 962,5500	17/08/2020 13:36:34
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> CINTO	Sim	Sim	93	R\$ 10,3500	R\$ 962,5500	17/08/2020 18:59:29
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA <b>Marca:</b> ru <b>Fabricante:</b> sc brindes <b>Modelo / Versão:</b> cinto	Sim	Sim	93	R\$ 16,0000	R\$ 1.488,0000	17/08/2020 23:15:39

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.488,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 962,5500	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 962,5500	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 962,5500	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 930,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 962,5500. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDÚSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 930,0000.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 930,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 17 - GRUPO 2 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 5,0000	R\$ 465,0000	17/08/2020 18:24:29
	<b>Marca:</b> AZ <b>Fabricante:</b> AZ <b>Modelo / Versão:</b> MEIA CANO LONGO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEIA CANO LONGO Cor: preta, Tamanho do cano: acima de 30cm; esportiva, tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).						
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	93	R\$ 5,8200	R\$ 541,2600	10/08/2020 09:36:41
	<b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> MEIA VESTUÁRIO MASCULINO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEIA CANO LONGO Cor: preta, Tamanho do cano: acima de 30cm; esportiva, tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).						
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 5,8200	R\$ 541,2600	17/08/2020 13:36:34
	<b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEIA CANO LONGO Cor: preta, Tamanho do cano: acima de 30cm; esportiva, tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).						
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 5,8200	R\$ 541,2600	17/08/2020 18:59:29
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> MEIA LONGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MEIA CANO LONGO - Cor: preta, Tamanho do cano: acima de 30cm; esportiva, tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46)."						
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 11,0000	R\$ 1.023,0000	17/08/2020 23:15:39
	<b>Marca:</b> ru <b>Fabricante:</b> sc brindes <b>Modelo / Versão:</b> meia <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> meia cano longo						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.023,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 541,2600	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 541,2600	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 541,2600	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 465,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 850,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:47:01:623

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 541,2600. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDÚSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 465,0000.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 465,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 18 - GRUPO 2 - COTURNO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	93	R\$ 95,3300	R\$ 8.865,6900	10/08/2020 09:36:41
	<b>Marca:</b> FÊNIX <b>Fabricante:</b> FÊNIX <b>Modelo / Versão:</b> COTURNO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTURNO MILITAR Confeccionado: em couro extra brilho; Cor: preta - Cano em lona impermeável; na Cor: preta, apresentando 10 ilhoses em alumínio de cada lado; Altura do cano: de 20 a 24 cm dependendo da numeração; Zíper oculto: aplicado junto aos ilhoses; Formato anatômico reforçado; Palmilha: interna removível e antimicrobiana ou similar; Solado: PU extra leve colado e costurado ao cabedal, ou similar; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).						
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 95,3300	R\$ 8.865,6900	17/08/2020 13:36:34
	<b>Marca:</b> EXCLUMISA <b>Fabricante:</b> EXCLUMISA <b>Modelo / Versão:</b> EXCLUMISA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTURNO MILITAR Confeccionado: em couro extra brilho; Cor: preta - Cano em lona impermeável; na Cor: preta, apresentando 10 ilhoses em alumínio de cada lado; Altura do cano: de 20 a 24 cm dependendo da numeração; Zíper oculto: aplicado junto aos ilhoses; Formato anatômico reforçado; Palmilha: interna removível e antimicrobiana ou similar; Solado: PU extra leve colado e costurado ao cabedal, ou similar; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).						
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 95,3300	R\$ 8.865,6900	17/08/2020 18:59:29
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> COTURNO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "COTURNO MILITAR - Confeccionado: em couro extra brilho; Cor: preta - Cano em lona impermeável; na Cor: preta, apresentando 10 ilhoses em alumínio de cada lado; Altura do cano: de 20 a 24 cm dependendo da numeração; Zíper oculto: aplicado junto aos ilhoses; Formato anatômico reforçado; Palmilha: interna removível e antimicrobiana ou similar; Solado: PU extra leve colado e costurado ao cabedal, ou similar; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).						
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 179,0000	R\$ 16.647,0000	17/08/2020 23:15:39
	<b>Marca:</b> KADSH <b>Fabricante:</b> KADSH <b>Modelo / Versão:</b> COTURNO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTURNO EM COURO						
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA	Sim	Sim	93	R\$ 200,0000	R\$ 18.600,0000	17/08/2020 18:24:29
	<b>Marca:</b> RM <b>Fabricante:</b> RM <b>Modelo / Versão:</b> COTURNO MILITAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTURNO MILITAR Confeccionado: em couro extra brilho; Cor: preta - Cano em lona impermeável; na Cor: preta, apresentando 10 ilhoses em alumínio de cada lado; Altura do cano: de 20 a 24 cm dependendo da numeração; Zíper oculto: aplicado junto aos ilhoses; Formato anatômico reforçado; Palmilha: interna removível e antimicrobiana ou similar; Solado: PU extra leve colado e						

costurado ao cabedal, ou similar; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18.600,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 16.647,0000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 8.865,6900	20.093.338/0001-42	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 8.865,6900	78.585.262/0001-52	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 8.865,6900	35.335.996/0001-70	18/08/2020 09:02:44:177
R\$ 15.000,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:41:09:247
R\$ 10.000,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:41:30:977
R\$ 9.800,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:42:02:050
R\$ 9.500,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:42:54:623
R\$ 12,1000	02.507.452/0001-90	18/08/2020 09:47:15:047
R\$ 9.000,0000	09.381.459/0001-57	18/08/2020 09:50:37:420

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	18/08/2020 12:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N N DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.093.338/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 8.865,6900. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ES INDÚSTRIA E CONF. LTDA, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, registrado no chat de mensagens
Aceite	18/08/2020 12:45:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000 e com valor negociado a R\$ 8.835,0000. Motivo: conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	18/08/2020 13:15:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000 e com valor negociado a R\$ 8.835,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### HISTÓRICO DO GRUPO 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 13.671,0000	17/08/2020 18:24:27
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 14.028,1200	17/08/2020 17:52:49
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 14.217,8400	10/08/2020 09:36:41
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 14.217,8400	17/08/2020 13:36:34
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 14.217,8400	17/08/2020 18:59:29
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 16.461,0000	18/08/2020 08:46:54
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 21.762,0000	17/08/2020 23:15:39

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	18/08/2020 09:15:24	Item Aberto.
Encerrado	18/08/2020 09:36:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	18/08/2020 09:36:55	Item teve empate real para o valor 14.217,8400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### HISTÓRICO DO GRUPO 2

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
20.093.338/0001-42	N N DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 35.196,7800	10/08/2020 09:36:41
78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 35.196,7800	17/08/2020 13:36:34
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 35.196,7800	17/08/2020 18:59:29
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 43.896,0000	17/08/2020 18:24:29
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 58.045,9500	17/08/2020 23:15:39

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	18/08/2020 09:38:07	Item Aberto.
Encerrado	18/08/2020 09:53:20	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	18/08/2020 09:53:20	Item teve empate real para o valor 35.196,7800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	18/08/2020 09:03:19	Bom dia Senhores licitantes, encontra-se aberta a Sessão Pública, portanto, permaneçam conectados e atentos às solicitações e informações no chat mensagem.
Pregoeiro	18/08/2020 09:05:30	Devo alertá-los que, em atendimento ao Decreto Estadual nº 24.887/2020 e 24.979 de 26 de abril Decreto nº 25.049 14 de maio de 2020, o qual declarou Estado de Calamidade Pública em todo o território do Estado de Rondônia, para fins de prevenção e enfrentamento à pandemia causada pelo coronavírus (COVID 19), informa que esta equipe de licitações se encontra toda HOME-OFFICE, caso, seja necessário falar algo à equipe, que seja pertinente
Pregoeiro	18/08/2020 09:05:40	, solicito que enviem ao email: cplms2011@hotmail.com, e telefone: 3212-9268.
Pregoeiro	18/08/2020 09:06:38	Antes do inicio alguns avisos são importantes:
Pregoeiro	18/08/2020 09:06:47	O presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.520/2002 Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências deste Edital. Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 e a Portaria nº 248/2019/SUPEL-CI, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia no dia 12/11/2019 e as alterações
Pregoeiro	18/08/2020 09:06:57	ocorridas no Sistema Comprasnet.
Pregoeiro	18/08/2020 09:07:14	Registra-se ainda que, o presente certame está sendo regido pelo Decreto Estadual nº: 21.675, sendo
Pregoeiro	18/08/2020 09:07:30	EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP
Pregoeiro	18/08/2020 09:09:01	Diante da ocorrência de qualquer envio de lances errados, solicito que o fato seja formalizado imediatamente para o e-mail cplms211@hotmail.com, sob pena de preclusão da oportunidade de alegação da matéria.
Pregoeiro	18/08/2020 09:09:11	Com base no Acórdão TCU nº 754/2015-P, a Pregoeira, para fins de autuação de processo administrativo sancionatório, relatará à autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da licitação, afrontem o art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e caso a empresa não sustente a proposta registrada no sistema, será aberto processo administrativo propondo a aplicação de Multa e Impedimento de Licitar e Contratar ..
Pregoeiro	18/08/2020 09:09:26	...com o Estado de Rondônia.
Pregoeiro	18/08/2020 09:09:36	Dessa forma, a empresa que enviar lance inexecutável, que possa vir a prejudicar o andamento da sessão pública e que não for honrado por ela caso seja convocada para apresentar proposta, estará sujeita à aplicação de sanções.

Pregoeiro	18/08/2020 09:09:46	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por esta Pregoeira.
Pregoeiro	18/08/2020 09:10:47	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pela Pregoeira, em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	18/08/2020 09:10:55	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances, e será facultado à Pregoeira negociar preço após o término da disputa de lances.
Pregoeiro	18/08/2020 09:11:07	Após finalização dos lances haverá negociações e atualizações dos preços por meio do CHAT MENSAGEM do sistema Comprasnet, devendo o(a) Pregoeiro(a) examinar a compatibilidade dos preços em relação ao estimado para contratação, apurado pelo Setor de Pesquisa e Cotação de Preços da SUPEL/RO, bem como, se o valor unitário e total encontram-se com no máximo 02 (duas) casas decimais;
Pregoeiro	18/08/2020 09:11:21	O(a) Pregoeiro(a) não aceitará e não adjudicará o item cujo preço seja superior ao estimado (valor de mercado) para a contratação, apurado pelo Setor de Pesquisa e Cotação de Preços da SUPEL/RO.
Pregoeiro	18/08/2020 09:11:38	Serão aceitos somente preços em moeda corrente nacional (R\$), com VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS com no máximo 02 (duas) casas decimais, considerando as quantidades constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Caso seja encerrada a fase de lances, e a licitante divergir com o exigido, o(a) Pregoeiro(a), poderá convocar no CHAT MENSAGEM para atualização do referido lance, e/ou realizar a atualização dos valores arredondando-os PARA MENOS ...
Pregoeiro	18/08/2020 09:11:54	...automaticamente caso a licitante permaneça inerte.
Pregoeiro	18/08/2020 09:12:06	NÃO HAVERÁ PAUSA PARA O ALMOÇO, nosso horário é corrido, das 07:30 às 13:30, podendo prorrogar este horário. LEMBRAMOS QUE RONDÔNIA APRESENTA UMA HORAS A MENOS QUE BRASÍLIA.
Pregoeiro	18/08/2020 09:12:16	Após a fase de lances, estaremos consultando SICAF objetivando a aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO.
Pregoeiro	18/08/2020 09:12:58	Senhores licitantes, estaremos conferindo as propostas registradas no sistema, em seguida iniciaremos a fase de lances, permaneçam logados.
Pregoeiro	18/08/2020 09:15:24	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	18/08/2020 09:36:55	O item G1 está encerrado.
Sistema	18/08/2020 09:36:55	O item G1 teve empate real para o valor 14.217,8400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	18/08/2020 09:38:07	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	18/08/2020 09:38:07	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item G2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	18/08/2020 09:53:20	O item G2 está encerrado.
Sistema	18/08/2020 09:53:20	O item G2 teve empate real para o valor 35.196,7800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	18/08/2020 09:53:21	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	18/08/2020 10:00:36	Aguardem logados, estaremos verificando os SICAFs em atendimento ao decreto Estadual 21.675.
Pregoeiro	18/08/2020 10:20:53	Atenção! Após a verificação dos lotes exclusivos para participação de ME/EPP iremos aplicar o benefício do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, para o lote 02.
Pregoeiro	18/08/2020 10:21:13	Considerando que o Comprasnet ainda não está com a plataforma de sistema adequada para a aplicação de tal benefício - para que as licitantes sediadas regionalmente, possam utilizar do benefício concedido na prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente, até o limite de 10% (dez por cento)... ..
Pregoeiro	18/08/2020 10:21:23	...do melhor preço válido (...)
Pregoeiro	18/08/2020 10:21:32	(...) iremos proceder o desempate previsto no Decreto Estadual 21.675/2017, CONVOCANDO as licitantes do Estado de Rondônia neste chat de mensagem. O Prazo será de 05 minutos para dar lance inferior ao menor preço ofertado. Sob pena de preclusão.
Pregoeiro	18/08/2020 10:22:05	Para ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA - Senhor licitante, está conectado?

Pregoeiro	18/08/2020 10:22:23	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, convido vossa senhoria para negociar seu valor, para o lote 02, no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.
09.381.459/0001-57	18/08/2020 10:24:41	Bom dia, aceitamos negociar
09.381.459/0001-57	18/08/2020 10:28:01	Qual o valor Sr Pregoeiro?
Pregoeiro	18/08/2020 10:28:07	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - É necessário que registre o valor.
Pregoeiro	18/08/2020 10:28:54	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - O valor deverá ser inferior a primeira classificada, após à fase de lances, conforme prevê o decreto 21.675.
Pregoeiro	18/08/2020 10:31:07	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - art. 5 inciso I do decreto.
09.381.459/0001-57	18/08/2020 10:31:21	Qual foi o valor da primeira colocada?
Pregoeiro	18/08/2020 10:33:45	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - total do lote 34.245,47. Porém, é necessário que observe item a item dentro do lote.
Pregoeiro	18/08/2020 10:34:55	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - tendo em vista que vossa senhoria possui item acima do preço, dentro do lote.
09.381.459/0001-57	18/08/2020 10:34:59	R\$: 34.245,00
09.381.459/0001-57	18/08/2020 10:36:26	Proposta ofertada
Pregoeiro	18/08/2020 10:39:20	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - é necessário que diga dentro do lote item a item os valores, e informar o preço total do lote.
09.381.459/0001-57	18/08/2020 10:39:30	8.835,00 nos coturnos, assim ficara abaixo do valor
Pregoeiro	18/08/2020 10:46:58	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - Senhor, os itens que vossa senhoria deverá reduzir são: 06, 08, 10,14, 18
09.381.459/0001-57	18/08/2020 10:47:20	Item 6: 23,00 Item 07: 65,00 Item 08: 67,00 Item 09:15,00 Item 10: 13,00 Item 11: 12,00 Item 12: 5,00 Item 13: 13,00 Item 14: 14,00 Item 15: 30,00 Item 16:10,00 Item 17: 5,00 Item 18: 95,00
Pregoeiro	18/08/2020 10:50:06	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - Senhor, dentro do lote, vossa senhoria deverá reduzir seus valores, ficando inferiores ao da primeira colocada, embora, o critério seja por lote, devemos verificar item a item, para a aplicação do decreto. Sugiro que reveja os itens que lhe informei.
Pregoeiro	18/08/2020 10:56:29	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - retificando: vossa senhoria deverá reduzir os itens: 06 para menor que 1.600,00; item 08 menor que 6.100,00; item 14 menor que 1.270,00 e somar tudo informando o valor total do lote.
Pregoeiro	18/08/2020 10:57:18	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - Favor desconsidera a palavra "retificando" permanecendo os demais dizeres.
Pregoeiro	18/08/2020 11:00:06	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - Tem interesse na redução?, estamos aguardando para prosseguimento com as demais fases.
09.381.459/0001-57	18/08/2020 11:00:31	sim
09.381.459/0001-57	18/08/2020 11:02:20	06: 1.599,60 / 08: 6.091,50 / 14: 1.209,00
Pregoeiro	18/08/2020 11:02:27	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - Registre novamente os itens e o valor total do lote.
09.381.459/0001-57	18/08/2020 11:04:31	Ok, estou calculando
Pregoeiro	18/08/2020 11:11:00	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - Estamos aguardando.
09.381.459/0001-57	18/08/2020 11:24:03	Item 6:1.599,00 Item 07:6.045,00 Item 08:6.091,50 Item 09:1.395,00 Item 10:1.209,00 Item 11:1.116,00 Item 12:465,00 Item 13:1.209,00 Item 14:1.209,00 Item 15:2.790,00 Item 16:930,00 Item 17:465,00 Item 18:8.999,61 (TOTAL)R\$ 33.523,11
09.381.459/0001-57	18/08/2020 11:25:14	Desculpe item 6 foi com valor incorreto!
09.381.459/0001-57	18/08/2020 11:27:35	Item 6:1.599,60 Item 07:6.045,00 Item 08:6.091,50 Item 09:1.395,00 Item 10:1.209,00 Item 11:1.116,00 Item 12:465,00 Item 13:1.209,00 Item 14:1.209,00 Item 15:2.790,00 Item 16:930,00 Item 17:465,00 Item 18:8.999,61 (TOTAL)R\$ 33.523,11
Pregoeiro	18/08/2020 11:35:31	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - O item 18 da primeira vez vossa senhoria havia ofertado 95,00 x a quantidade de 93 perfazendo um valor de R\$ 8.835,00 é necessário que reveja, pois, agora verificamos que apresentou valor diferente, sendo inclusive, maior que o da primeira classificada.
09.381.459/0001-	18/08/2020	Item de numero 18, iremos dar um desconto e ficara por 95,00 a unidade, somando

57	11:36:58	8.835,00 o total do item, e o valor final do lote ficará por 33.358,00
Pregoeiro	18/08/2020 11:47:13	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - Após verificação dos itens, constatamos que, para que fique o valor total do lote em 33.358,00 é necessário que seja reduzido 1,10 em algum desses valores informados, pois, ao somarmos todos deu outro valor.
09.381.459/0001-57	18/08/2020 11:51:26	33.359,10 ok o valor final, realmente houve um erro no calculo final
Pregoeiro	18/08/2020 11:54:34	Para ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - Entendo estaremos registrando no sistema esses valores, após, análise das especificações de vossa proposta de preços. Solicito que aguarde logado, pois, estaremos consultando os cadastros e verificando os documentos de habilitação.
Pregoeiro	18/08/2020 12:09:54	Para L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	18/08/2020 12:11:58	Para L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA - Com objetivo de obtermos uma proposta de preços mais vantajosa para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores para os itens do lote 01, no prazo de 05 minutos, devendo se atentar as casas decimais.
01.060.256/0001-57	18/08/2020 12:15:37	Bom dia!
01.060.256/0001-57	18/08/2020 12:16:20	Valor total do lote 01 R\$11.094,90 (onze mil noventa e quatro reais e noventa centavos).
01.060.256/0001-57	18/08/2020 12:17:41	Item 01 R\$2.099,94; item 02: R\$1.023,00; item 03: R\$1.943,70; item 04: R\$634,26; item 05: R\$5.394,00.
Pregoeiro	18/08/2020 12:24:50	Para L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA - Então vossa senhoria não aceitou rever seus valores, apenas, atualizou as casas decimais do item 01, contudo, devido seus valores estarem dentro do preço de referência, estaremos aceitando no sistema, assim, que for analisada vossa proposta de preços. Em seguida estaremos consultando os cadastros e analisando vossa habilitação, permaneça logado.
Pregoeiro	18/08/2020 12:36:48	Atenção! Após análise das propostas de preços das empresas: L.HC. COM. E SERV. LTDA, lote 01, e ES INDÚSTRIA DE CONF. LTDA lote 02, declaramos ambas as empresas aceitas, estaremos analisando os documentos habilitatórios.
Pregoeiro	18/08/2020 13:13:50	Atenção! Após, verificação dos cadastros, e análises dos documentos habilitatórios, das participantes aceitas no sistema, declaramos as referidas empresas habilitadas. Vale ressaltar que, fazendo uso do previsto no subitem 13.14 esta pregoeira atualizou a certidão de concordata da empresa ES INDÚSTRIA CONF. LTDA.
Sistema	18/08/2020 13:14:14	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	18/08/2020 13:15:22	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 18/08/2020 às 13:37:00.
Pregoeiro	18/08/2020 13:15:55	ATENÇÃO! Senhores Licitante, sessão encerrada, fica aberta a fase de interposição de recurso administrativo, devendo as manifestações serem fundamentadas e circunstanciadas, e efetuadas em campo próprio do sistema, no prazo máximo de 20 (vinte) minutos. Desde já agradeço a participação de todos.

---

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	18/08/2020 13:14:14	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	18/08/2020 13:15:22	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 18/08/2020 às 13:37:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:38 horas do dia 18 de agosto de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GRAZIELA GENOVEVA KETES  
**Pregoeiro Oficial**

ANA VIANA DE SOUZA  
**Equipe de Apoio**

---

 Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)



**PREGÃO ELETRÔNICO**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Pregão Eletrônico Nº 00407/2020**

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**01.060.256/0001-57** - L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 1</u>	-	-	R\$ 14.217,8400	-	R\$ 11.094,9000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

**Total do Fornecedor: R\$ 11.094,9000**

**09.381.459/0001-57** - ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 2</u>	-	-	R\$ 35.196,7800	-	R\$ 33.359,1000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

**Total do Fornecedor: R\$ 33.359,1000**

**Valor Global da Ata: R\$ 44.454,0000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

Voltar



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

### Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00407/2020

Às 13:42 horas do dia 18 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00407/2020, referente ao Processo nº 0021206587202072, o pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GENOVEVA KETES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

\*\*OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

### Resultado da Adjudicação

#### GRUPO 1

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 14.217,8400

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11.094,9600 , com valor negociado a R\$ 11.094,9000 .

#### Itens do grupo:

- 1 - CAMISETA
- 2 - BERMUDA
- 3 - CALÇA
- 4 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO
- 5 - TÊNIS

#### GRUPO 2

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 35.196,7800

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34.296,0000 , com valor negociado a R\$ 33.359,1000 .

#### Itens do grupo:

- 6 - GORRO MASCULINO
- 7 - GORRO MASCULINO
- 8 - CAMISA MASCULINA
- 9 - TARGETA
- 10 - INSIGNIA DE USO PESSOAL
- 11 - INSIGNIA DE USO PESSOAL
- 12 - INSIGNIA DE USO PESSOAL
- 13 - CORDA
- 14 - APITO TRÁFEGO
- 15 - CALÇA
- 16 - CINTO VESTUÁRIO
- 17 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO
- 18 - COTURNO

**Item: 1 - GRUPO 1****Descrição:** CAMISETA**Descrição Complementar:** CAMISETA MANGA CURTA Tecido: malha fria ou similar; Cor: Branca, com o brasão da Polícia Militar Mirim do lado esquerdo do peito na frente em serigrafia, Nome de guerra em serigrafia no lado Direito do peito, conforme modelo apresentado.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 186**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.956,2200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.100,0000 , com valor negociado a R\$ 2.099,9400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:40:50	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:01.060.256/0001-57, Melhor lance : R\$ 2.100,0000, Valor Negociado : R\$ 2.099,9400

**Item: 2 - GRUPO 1****Descrição:** BERMUDA**Descrição Complementar:** BERMUDA Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, feito comum, sem braguilha, com uma abertura dos lados de 40 mm, a contar da bainha. Cós de 30 mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.090,8900**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.023,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:40:50	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:01.060.256/0001-57, Melhor lance : R\$ 1.023,0000

**Item: 3 - GRUPO 1****Descrição:** CALÇA**Descrição Complementar:** CALÇA Tecido: Tactel ou similar; Cor: preta, Cós de 30mm de largura, franzido com elástico, tendo um cadarço de algodão branco embutido pelo lado interno para ajustamento da cintura. Com 01 bolso traseiro.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.020,6400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.943,7000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:40:50	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:01.060.256/0001-57, Melhor lance : R\$ 1.943,7000

**Item: 4 - GRUPO 1****Descrição:** MEIA VESTUÁRIO MASCULINO**Descrição Complementar:** MEIA CANO LONGO Cor: branca, Esportivas, Tamanho do cano: acima de 30cm, Tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 635,1900**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 634,2600 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:40:50	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:01.060.256/0001-57, Melhor lance : R\$ 634,2600

**Item: 5 - GRUPO 1****Descrição:** TÊNIS

**Descrição Complementar:** TÊNIS Gênero: unissex, Indicado para: dia a dia; Material: Sintético ou similar; Cor: 100% preta; Composição: Parte superior (cabedal); material Sintético com forro em malha e revestimento acolchoado ou similar; Cano baixo; amarração assimétrica, biqueira em borracha; Entressola: Glider Tec; sistema que garante ótima absorção de impactos, resistência e segurança ou similar; Solado: base em EVA ou similar, para ótima aderência em superfícies escorregadias; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5.514,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5.394,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:40:50	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:01.060.256/0001-57, Melhor lance : R\$ 5.394,0000

**Item: 6 - GRUPO 2****Descrição:** GORRO MASCULINO

**Descrição Complementar:** GORRO DE PALA Cor: preto, formado de uma parte frontal, lateral, copa e pala; a parte frontal é constituída de um gomo retangular, tendo ao centro bordado o distintivo da Polícia Militar Mirim, a parte lateral é constituída de um gomo costurado nas duas laterais da parte frontal passando em volta da cabeça, e na parte posterior uma abertura semi-circular fechando por um dispositivo de plástico preto de ajustagem; Copa: é constituída de um gomo costurado na face superior do gomo frontal e em toda a extensão do gomo lateral, cobrindo o topo da cabeça; Pala: de cantos arredondados, com alma de polietileno ou similar de 0,7 mm de espessura, revestido com o mesmo Tecido; Rip Stop Profissional ou similar, extremamente maleável, leve e resistente.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.144,5800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.139,0000 , com valor negociado a R\$ 1.599,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 2.139,0000, Valor Negociado : R\$ 1.599,6000

**Item: 7 - GRUPO 2****Descrição:** GORRO MASCULINO**Descrição Complementar:** BOINA Clássica Francesa Estilo Militar, Cor: Preta, Tecido: 100% Poliéster ou similar.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 6.231,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.045,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 6.045,0000

**Item: 8 - GRUPO 2****Descrição:** CAMISA MASCULINA

**Descrição Complementar:** GANDOLA MANGA LONGA Tecido: gabardine com microfibra ou similar, Cor: cinza (Padrão de cor do 3º Uniforme A PMRO), com dois bolsos frontal com tampa, acabamento dos bolsos com botões cinza, fechamento

da gandola com botões invisíveis, ombro duplo e lapela no ombro, com a bandeira do Estado de Rondônia medindo 6,5 cm x 4,5 cm bordada na manga direita, velcro para fixação da bandeira do município medindo 6,5 cm x 4,5 cm abaixo da bandeira do Estado, velcro para fixação de brasão da Polícia Militar Mirim do Estado de Rondônia do lado esquerdo, velcro para a fixação de targeta com nome do aluno acima do bolso direito medindo: 12 cm por 3,0 cm, planas de mesma cor do uniforme de forma pentagonal, embutidas na costura das mangas; terminando em ângulo obtuso, abotoando por um botão; caseados verticais e bem acabados; modelo apresentado em layout.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 93

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 6.426,3000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.231,0000 , com valor negociado a R\$ 6.091,5000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 6.231,0000, Valor Negociado : R\$ 6.091,5000

#### Item: 9 - GRUPO 2

**Descrição:** TARGETA

**Descrição Complementar:** TARGETA/LISTEL Nome dos alunos bordados, tamanho da targeta: 02 cm de largura, comprimento de 11 cm, tamanho das letras: 15 mm de altura por 03 mm de largura com velcro de fixação, (nomes dos alunos conforme solicitação da contratante).

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 93

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.616,3400

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.395,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 1.395,0000

#### Item: 10 - GRUPO 2

**Descrição:** INSIGNIA DE USO PESSOAL

**Descrição Complementar:** DISTINTIVO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE MACHADINHO D'OESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA Bordado com velcro para fixação na gandola, tamanho: 6,5 cm x 4,5 cm.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 93

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.234,1100

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.209,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 1.209,0000

#### Item: 11 - GRUPO 2

**Descrição:** INSIGNIA DE USO PESSOAL

**Descrição Complementar:** DISTINTIVO DO BRASÃO DA POLÍCIA MILITAR MIRIM DO ESTADO DE RONDÔNIA Bordado com velcro para fixação na gandola em tamanho 8,5 cm de largura por 10 cm altura.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 93

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.191,3300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.116,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 1.116,0000

**Item: 12 - GRUPO 2****Descrição:** INSIGNIA DE USO PESSOAL**Descrição Complementar:** DISTINTIVO DO BRASÃO DA POLÍCIA MILITAR MIRIM Bordado com velcro para fixação na boina, tamanho: 5,5 cm X 5,0 cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 480,8100**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 465,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 465,0000

**Item: 13 - GRUPO 2****Descrição:** CORDA**Descrição Complementar:** FIEL/DORSAL Trançado no ombro em nylon ou similar; medindo aproximadamente 1 metro de comprimento com nó ajustável e com mosquetão giratório em suas extremidades para fixação do apito.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.255,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.209,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 1.209,0000

**Item: 14 - GRUPO 2****Descrição:** APITO TRÁFEGO**Descrição Complementar:** APITO PROFISSIONAL Material: plástico abs com bolinha (ou similar) que não trava em contato com a saliva , som Grave medida aproximado de 5,2 cm por 1,9, Emissão aproximada de cerca de 115 Db de som.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.314,0900**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.302,0000 , com valor negociado a R\$ 1.209,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 1.302,0000, Valor Negociado : R\$ 1.209,0000

**Item: 15 - GRUPO 2****Descrição:** CALÇA**Descrição Complementar:** Calça Tecido: gabardine com microfibra ou similar, na Cor: Preta com 4 bolsos externos sendo dois laterais terminando acima do joelho e dois na parte traseira todos medindo aproximadamente: 17 cm de altura por 15 de largura, com carcelas longitudinal de 30 mm de largura, costurados nas laterais em centradas nos bolsos, os quais fecham por pestanas e botões na cor da calça, 02 bolsos laterais po faca, sete passadores simples , todos as costuras dos bolsos e das pestanas com linha mercerizada e na mesma cor do tecido, braguilha fechamento com zíper, cós fechamento com trava de metal as pestanas e os bolsos serão abotoados com dois botões, franzido com elástico na parte de trás.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Valor Estimado:** R\$ 2.933,2200**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.790,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 2.790,0000

**Item: 16 - GRUPO 2****Descrição:** CINTO VESTUÁRIO**Descrição Complementar:** CINTO MILITAR Material: nylon , Cor: preta, com fivela Prateada e ponteira metálica ou similar.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Valor Estimado:** R\$ 962,5500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 930,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 930,0000

**Item: 17 - GRUPO 2****Descrição:** MEIA VESTUÁRIO MASCULINO**Descrição Complementar:** MEIA CANO LONGO Cor: preta, Tamanho do cano: acima de 30cm; esportiva, tamanho conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Valor Estimado:** R\$ 541,2600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 465,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 465,0000

**Item: 18 - GRUPO 2****Descrição:** COTURNO**Descrição Complementar:** COTURNO MILITAR Confeccionado: em couro extra brilho; Cor: preta - Cano em lona impermeável; na Cor: preta, apresentando 10 ilhoses em alumínio de cada lado; Altura do cano: de 20 a 24 cm dependendo da numeração; Zíper oculto: aplicado junto aos ilhoses; Formato anatômico reforçado; Palmilha: interna removível e antimicrobiana ou similar; Solado: PU extra leve colado e costurado ao cabedal, ou similar; Numeração conforme solicitação da contratante (faixa etária de numeração: 32 a 46).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 93**Valor Estimado:** R\$ 8.865,6900**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000 , com valor negociado a R\$ 8.835,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/08/2020 13:42:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF:09.381.459/0001-57, Melhor lance : R\$ 9.000,0000, Valor Negociado : R\$ 8.835,0000

**Fim do documento**